Salah satu kesenian yang masih diwariskan bahkan

menjadi populer pada saat ini adalah kesenian topeng, khususnya kesenian Topeng Bondres. Seni

pertunjukan Petopengan Bali digemari sebagian besar masyarakat, baik anak kecil, dewasa, dan

orang tua (Dana, Wayan 2021). Pada awal terciptanya di 762 Saka, lebih tepatnya pada 18 Juli

840, topeng Bondres lebih dikenal sebagai ‘Juru Abanyol’ yang memiliki arti lawak atau dagelan.

Topeng Bondres hadir sebagai seni pertunjukan yang tunggal atau mandiri. Pertunjukan ini dapat

disajikan dengan perangkatnya sendiri tanpa harus mengikuti rangkaian dari konsep, ritual,